Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 00.001/2019 - TP. A Presidente da CPL de
Martinópole/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 29 de março de 2019 às 09h00min, na Sede da Comissão localizada
a Av. Capitão Brito, S/N, Centro, Martinópole – CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação dos serviços
especializados de processamento e acompanhamento das obrigações e de documentos fiscais, para atender as necessidades das Diversas Unidades Gestoras
do Município de Martinópole/CE, conforme especificações do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de segunda-feira a sexta-
feira no horário de 08h00min às 12h00min. Martinópole - CE, 11 de março de 2019. Ingrid Gomes Moreira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços nº 2019.02.11.1. A CPL da
Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do
Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2019.02.11.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - França & Madeira Advogados Associados
e Agnelo Pereira da Silva Advocacia, por cumprimento integral às exigências editalícias. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de agosto,
200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 08 de março de 2019. Diogo Lima Crispim - Presidente
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº 12.2019.02.27.0001. A Prefeitura
Municipal de Eusébio, por sua Pregoeira Oficial, torna público que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/Registro de Preços para futura
e eventual Aquisição de Material Hospitalar, destinados a Secretaria de Saúde do Município, com o início de acolhimento das propostas dia 12 de março de
2019, abertura das propostas dia 27 de março  de 2019, às 09:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 27 de março de 2019, às 10:00
horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido no endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e www.tce.ce.gov.br, a partir da data desta publicação.
Mais informações através do e-mail: licitacao@eusebio.ce.gov.com. Eusébio-CE, 07 de março de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Presencial Nº 2019021401-ADM. O Pregoeiro
Oficial deste Município torna publico o Adiamento do Processo de Pregão Presencial Nº 2019021401-ADM, cujo objeto é a aquisição de material de
expediente (gráfico) para atender as necessidades das secretarias municipais para exercício de 2019. Cuja abertura era prevista para o dia 08/03/2019, às
09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação de Jaguaretama - Ceará, no prazo fica reagendada para a data do dia 26/03/2019 às 09hs00min
para realização do certame em apreço. Mais informoções. pelo telefone: (88) 3576-1305 ou pelo e-mail: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama –
Ceará, 07 de Março de 2019. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Icó – Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de Icó torna público que se encontra à
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 21.001/2019 - PP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a Aquisição
de combustíveis, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do município de Icó/CE.  O recebimento e abertura dos
envelopes será no dia 26 de março de 2019, às 08:30hs, maiores informações na  sala da Comissão de Licitação, situada  na Rua Francisca Alves Moraes,
s/n, 1º andar, Gerência, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br. ICÓ- CE, 08 de março de 2019. - José Ivan
de Paiva Júnior - Pregoeiro

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 1103.01/2019 – cujo objeto é a contratação de empresa
e/ou pessoa física para prestação de serviços de assessoria nos sistemas de faturamento do Ministério da Saúde (SAI, BPA, CNES, RAS e E-SUS) junto a
Secretaria de Saúde do Município de Groaíras/CE, conforme o Termo de Referência, que realizar-se-á no dia 25.03.2019, às 09:00 horas. Referido edital
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Groaíras-Ce, 11 de Março de 2019. Weslley Rodrigues Feijão - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Administração e Finanças - Aviso de Pregão Presencial Nº 07/2019-SEADM.
O Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h00min do dia 26 de Março de 2019, na sala de reuniões
da Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/nº – 1º andar – Bairro Centro – Campos Sales–CE, a proposta de preços e
documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 07/2019-SEADM – Aquisição de Pneus para a frota de veículos das Secretarias Municipais. O
edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Campos Sales-
CE, 08 de Março de 2019. Carla Maria Oliveira Timbó – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Administração e Finanças - Aviso de Pregão Presencial Nº 06/2019-SEADM.
O Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h00min do dia 22 de Março de 2019, na sala de reuniões
da Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/nº – 1º andar – Bairro Centro – Campos Sales–CE, a proposta de preços e
documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 06/2019-SEADM – Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Secretarias Municipais. O edital
poderá ser obtido junto a Pregoeira, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Campos Sales-CE,
08 de Março de 2019. Carla Maria Oliveira Timbó – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité – CPSMB - Aviso do Resultado de Julgamento de Classificação - Tomada de
Preços Nº 0701.01/2019 – CPSMB. Objeto: contratação de prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil, junto ao Consórcio Público de Saúde
do Maciço de Baturité – CE. A Comissão de Licitação do CPSMB, torna público, para conhecimento dos interessados o resultado de julgamento da Proposta
de Preços da Tomada de Preços Nº 0701.01/2019. Vencedor: José Wellington da Silva – EPP, R$ 80.400,00. Fica, deste modo, aberto o prazo recursal
previsto ao artigo 109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Baturité, 08 de março de 2019. David Maciel de Almeida – Presidente da Comissão de
Licitação de Baturité.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão nº. 2019.02.18.2. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de
Porteiras/CE, torna público o julgamento do Pregão nº. 2019.02.18.2, do qual foram declaradas vencedoras as seguintes empresas: Auto Peças Dois Irmãos
Ltda Vencedora Junto Aos Itens 1, 3 e 5 e Pneus Canteiros Ltda Vencedora Junto Aos Itens 2, 4, 6 E 7 por terem apresentados melhores preços na etapa de
lances verbais, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações: na Sala da Comissão
de Licitação, Rua - Mestre Zuca, nº. 16 - Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 07 de março de 2019.
Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de São Benedito – Aviso de Licitação - Concorrência Nº 05.001/2019-CP. A Comissão Permanente de Licitação de São
Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 12 de abril de 2019, às 9h, no Plenário da Câmara Municipal de São
Benedito, localizada à Praça 25 de Novembro, Centro, São Benedito/CE, a sessão pública da Concorrência nº. 05.001/2019-CP, cujo objeto é a contratação
de empresa para execução dos serviços de reforma do Hospital Municipal Dr. Bueno Banhos, na Sede do Município de São Benedito-CE, conforme projeto
básico. O Edital e anexos, poderá ser adquirido junto a CPL, de segunda à sexta-feira horário de 08h às 12h. São Benedito-CE, 08 de Março de 2019.
Edson Cleiton P. Sousa – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2019.02.26.2 – PP. Abertura: 26 de Março de
2019, às 09:00 horas. Julgamento: menor preço Por Item. Objeto: aquisição de 04 (quatro) motocicletas destinadas a Secretaria de Saúde do Município de
Guaramiranga/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409, Guaramiranga/CE ou
(085) 3321-1130 de 08:00 às 12:00h. Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro.

260 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº048  | FORTALEZA, 11 DE MARÇO DE 2019

Michelle
Highlight